
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 02/2023

Nº do Processo: 004005-00858

Licitação: Pregão Eletrônico nº 000002-23

Área Técnica Responsável: Gerência de Tecnologia e Segurança da Informação/Gerência de Turismo

Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção técnica, manutenção determinada em legislação e suporte técnico do Software Gestão de Turismo de propriedade intelectual do Sesc em Minas.

Belo Horizonte, 30 de maio de 2023.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, em virtude dos Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:

Questionamento 01:

No item 10.4.2 sobre a qualificação técnica, consta: "10.4.2 A licitante deverá comprovar que o sistema STS tem capacidade plena de integração com o sistema de Vendas On-Line de Turismo;". Porém este item parece ser exatamente parte do objeto da contratação. Favor confirmar se este item está correto e se for o caso exemplificar de forma mais específica que comprovação deve ser feita para este item.

Resposta 01:

Conforme Errata nº 01/2023.

Camila Barbosa de Souza
Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas